UBND TP QUẢNG NGÃI

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TCKH TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2022

V/v ý kiến góp ý đối với Dự án

Khu dân cư Độc lập thành phố Quảng

Ngãi do Công ty Cổ phần VIDA

GROUP đề xuất

Kính gửi: Phòng Quản lý đô thị thành phố.

Theo đề nghị của Phòng Quản lý đô thị thành phố tại Công văn số

508/QLĐT ngày 10/11/2022 về việc tham gia thẩm định Dự án Khu dân cư Độc

lập thành phố Quảng Ngãi do Công ty Cổ phần VIDA GROUP đề xuất. Qua

nghiên cứu hồ sơ đề xuất dự án đầu tư và đối chiếu các quy định hiện hành,

Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố có ý kiến như sau:

1. Đối với nội dung đánh giá sơ bộ sự phù hợp với tình hình phát triển kinh

tế xã hội của địa phương:

Nhà đầu tư cần bổ sung nội dung đánh giá hiệu quả kinh tế - xã hội của dự

án, đặc biệt là vai trò của dự án trong sự phát triển của địa phương nơi dự kiến

thực hiện dự án (phường Trương Quang Trọng và xã Tịnh Ấn Tây) cũng như sự

kết nối phát triển đồng bộ của Dự án đối với các Dự án khác tại khu vực xung

quanh theo quy định tại Khoản 1 Điều 33 của Luật Đầu tư năm 2020.

Đối chiếu quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thành phố Quảng

Ngãi đến năm 2020, định hướng đến năm 2025 tại Quyết định số 423/QĐ-

UBND ngày 16/5/2018, vị trí đầu tư Dự án cơ bản phù hợp với định hướng

“Khu vực nội thành mở rộng về phía Bắc sông Trà Khúc: Phát triển các khu đô

thị mới theo hướng đồng bộ hiện đại, phát triển các trung tâm thương mại, dịch

vụ cao cấp”.

Ngoài ra, Phòng Quản lý đô thị thành phố (cơ quan tổng hợp tham mưu)

cần rà soát quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị; quy hoạch, kế hoạch sử dụng

đất,…tại khu vực dự kiến đầu tư Dự án để làm cơ sở để đánh giá sự phù hợp của

Dự án với tình hình phát triển kinh tế xã hội chung của toàn thành phố.

2. Đối với nội dung xác định tài sản công có trên đất (nếu có):

Dự án được Nhà đầu tư đề xuất với quy mô khoảng 16,31ha. Trên mặt bằng

của Dự án, có thể bao gồm nhiều loại tài sản công trên đất như đường bê tông,

nhà công sản, vật kiến trúc, … thuộc nhà nước quản lý (do các đơn vị thuộc tỉnh,

thành phố hoặc UBND xã, phường quản lý). Do đó đối với nội dung này, Nhà

đầu tư phải thực hiện rà soát, kiểm đếm cụ thể để làm cơ sở đề nghị UBND

phường Trương Quang Trọng và UBND xã Tịnh Ấn Tây (là địa phương nơi có

2

Dự án) thực hiện rà soát, xác nhận thông tin nguồn gốc về tài sản công hiện hữu

và tổng hợp tại nội dung của báo cáo đề xuất chấp thuận chủ trương Dự án.

Trên đây là ý kiến tham gia của Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố về

việc tham gia ý kiến thẩm định Dự án trên, đề nghị Phòng Quản lý đô thị thành

phố tổng hợp, tham mưu theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố (B/cáo);

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu VT (Hằng).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thanh Thủy

		2022-11-19T13:33:18+0700

		2022-11-19T15:03:50+0700

		2022-11-19T15:03:50+0700

		2022-11-19T15:03:50+0700

		2022-11-19T15:03:50+0700